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Säästäväisenä syksyyn 
 
Näin syksyn saapuessa kotitaloudet alkavat taistella pimeyttä ja kylmyyttä vastaan 
sytyttämällä valoja, saunomalla ja lämmittämällä. Myös kesämökit valmistellaan 
talvikuntoon. Toimivat ja huolletut talotekniikan laitteet eivät pelkästään säästä rahaa, vaan 
lisäävät myös asumisen mukavuutta, terveellisyyttä ja ennen kaikkea turvallisuutta. On siis 
aika tehdä jokasyksyinen tarkistuskierros. 
 
Pimeyteen ja kylmyyteen kannattaa varautua tekemällä kotona tarkistus- ja siivouskierros koko 
perheen voimin. Palovaroittimien toimivuus, määrä ja oikea sijoitus olisi hyvä jälleen tarkistaa. 
Sähköjohtojen kunto ja pölyttömyys ovat tärkeitä kodin turvallisuudelle. Pöly laskee myös laitteiden 
energiatehokkuutta. Eli imuri käteen ja rohkeasti vaan siirtelemään niitä raskaitakin sähkölaitteita, 
kuten jääkaappia, tarvittaessa vaikka naapuriapua pyytäen. 

 

Lisälämmittimien, pyyhekuivaimien ja muiden sähkölaitteiden kunto ja toimivuus on tarkistettava 
ennen käyttöönottoa. Kiukaat ja sähköpatterit eivät sovellu vaatteiden kuivatukseen. Sähkölaitteita 
ei saa myöskään itse korjata tai asentaa, vaan pitää kutsua ammattilainen paikalle. 
Sähköurakoitsijalta saatu käyttöönottotarkastuspöytäkirja kannattaa säilyttää huolellisesti 
vahinkojen varalle. 
 
Kun viettää enemmän aikaa neljän seinän sisällä, saattaa yhden jos toisenkin sisäinen 
”remonttireiska” herätä. Kannattaa kuitenkin huomioida, että uuden asunto-osakeyhtiölain mukaan 
huoneistojen remonteista tulee toimittaa kirjalliset tiedot taloyhtiölle.  

 
Valaistusasiat kuntoon 
 
Syyskuussa tuli aika sanoa hyvästit 75 W:n hehkulampuille. Mutta ei syytä huoleen, sillä uusien 
energiasäästölamppujen valikoima laajenee koko ajan. Energiansäästölamppuja käyttämällä 
säästää energiaa ja kustannuksia sekä päästöt vähenevät. Lamppujen valotehoa ei voi vertailla 
wattien perusteella, nyt vertaillaan lumenia. 

Uutta valaisinta valitessa kannattaa valita valaisin, joka toimii myös energialamppujen kanssa. 
Huomioitava on myös, että kaikki energiansäästölamput eivät sovellu himmenninkäyttöön. Lisää 
tietoa osoitteesta www.lampputieto.fi.  

Valmiustila haaskaa energiaa  
 
Jokainen perheenjäsen voi tehdä oman osuutensa vähentääkseen kodin energiankulutusta.  
Helpoin tapa säästää sähköä on sammuttaa virta tarpeettomista sähkölaitteista. Valmiustila syö 
sähköä ja on turha vaaratekijä. Erityisesti viihde-elektroniikan valmiustilat ovat yksi suurimmista 
turhan energian haaskaajista.  



Laitteiden iällä ja kunnolla on myös merkittävä vaikutus energiansäästössä. Kohtuus kuitenkin 
kaikessa, niin myös säästötoimenpiteissä. Lamppujen, ilmanvaihtolaitteiden sekä lämmittimien 
ensisijainen tarkoitus on palvella ja tuoda turvaa. Pimeydestä johtuvaa masennusta tai kylmien 
asuntojen kosteudesta aiheutuneita vahinkoja on vaikea korjata. Kotona voi jo pienillä järkevillä 
muutoksilla saada suuria vaikutuksia aikaan ilman, että joutuu tinkimään mistään: 

• Varmista, asuntosi oikea huonelämpötila, 20 - 22 °C.  
• Vaihda hehkulamput energiansäästölamppuihin.  
• Suosi hankinnoissasi energiatehokkaita laitteita.  
• Älä lotraa veden kanssa.  
• Säädä ilmanvaihtoa asuintilanteen mukaan.  
• Sammuta turhat laitteet ja valot. 
 
Mökki talvikuntoon 
 
Monille syksyn tulo tarkoittaa myös mökkikauden päätöstä. On aika laittaa mökki talvikuntoon. 
Sähkölaitteet kytketään irti seinistä ja tarkistetaan, että mahdolliset lämmittimet ovat kunnossa. 
Kannattaa muistaa myös tyhjentää putket ja letkut, että säästyy putkien jäätymisen aiheuttamilta 
halkeamilta ja vesikalusteiden rikkoutumiselta. Jos mökille jää arvokasta tavaraa, olisi syytä harkita 
turvajärjestelmän asennuttamista. Tyhjillään olevat mökit ovat rosvoille helppoa riistaa. 
 
Tarkistuslista ohjaa huoltotoimia 
 
Tarkistustoimien apuvälineeksi voi internetistä ladata tarkistuslistan, joka neuvoo eri järjestelmien 
läpikäymisessä. Lista toimii myös muistutuksena siitä, milloin tarkastukset on tehty ja milloin on 
aika tehdä uusi kierros. Tarkistuslista on osa Toukotalkoot-kampanjaa, jonka järjestävät yhdeksän 
valtakunnallista asumiseen, rakentamiseen ja turvallisuuteen liittyvää yhteisöä. Lisätietoa 
kampanjasta sekä tulostettavat listat saa osoitteesta www.toukotalkoot.info. 
 
Lisätietoja: 
Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto STUL ry 
Jenna Kauppila 
tekninen asiantuntija 
puh. 09 5476 1323 
GSM 041 453 4081 
 


